                                                                                               Приложение №1
к постановлению  администрации округа Муром

от 13.07. 2011              № 1982
                                           РАЗДЕЛ 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы     

            
	Долгосрочная  целевая программа округа Муром «Переселение граждан округа Муром из  аварийного жилищного фонда на 2011-2013 годы»

	Основание для разработки программы
	- постанановление Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром»,

-Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Сроки реализации программы
	2011-2013гг.

	Заказчик программы
	Администрация округа Муром

	Основной разработчик программы
	Управление ЖКХ , жилищный отдел администрации округа Муром

	Объемы и источники финансирования программы
	Всего  8, 462 811 млн.рублей из них:

Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 1, 672 346
Областной бюджет – 0, 325 340
 за счет средств местного бюджета –

- 6, 465 125 млн. руб..

	Цели  программы
	Цель программы- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;


	Задачи программы
	1. Подготовка условий для переселения граждан из  аварийного фонда;  

2. Ликвидация  аварийного жилищного фонда.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Переселение из ветхого жилищного  фонда  67 квартир

	Контроль за исполнением программы
	Администрация округа Муром


Зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ                                                                      И.К.Федурин
                                                                                                Приложение № 3
                                                                                         к постановлению  администрации округа Муром

                                                                                          от 13.07.2011г.             № 1982
РАЗДЕЛ 7. Ресурсное обеспечение Программы

    На реализацию муниципальной целевой программы округа на 2011 -2013 
годы планируется направить  8, 462 811 млн. капитальных вложений.
                                                                                                                    млн.руб.

	Показатели
	Всего
	В том числе по годам:

	
	
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Капитальные вложения
	8, 462 811
	6, 462 811
	1,000 000
	1,000 000

	В том числе:
	
	
	
	

	Средства фонда содействия РЖКХ
	1, 672 346
	1, 672 346
	0
	0

	Областной бюджет
	0, 325 340
	0, 325 340
	0
	0

	Местный бюджет
	6, 465 125
	4, 465 125
	1,000 000
	1,000 000


Зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ                                                                      И.К.Федурин






